Associação Nacional dos Servidores da Polícia Federal
SAUS QD. 5 Lote 4 Bloco K Sala 302 – Ed. OK OFFICE TOWER - Brasília/DF - CEP: 70.070-937

(61) 3346-6621 - 3346-5960 – 98125-9768 (WhatsApp)
Fundada em 11/11/1978 – CNPJ 00.537.597/0001-08

: www.ansef.org.br      : ansef@ansef.org.br

Ofício Circular nº 002/2022 – COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL

Brasília/DF, 09 de fevereiro de 2022.

Aos Senhores e Senhoras Presidentes e Diretores (as) das Entidades Afiliadas,
Candidatos às Eleições da Ansef Nacional e Associados Regionais,

Assunto: COMUNICAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE CANDIDATURA AO CONSELHO

FISCAL

A Comissão Eleitoral Nacional recebeu na tarde do dia 08/02/2022, por e-mail, o

pedido de desistência de concorrer ao pleito Nacional no cargo de Conselheiro Fiscal do

candidato Sr. CLEBER EDUARDO DOS SANTOS TAVARES, representante de Porto

Alegre/RS.

Sendo assim, esta Comissão acatou a sua solicitação dando publicidade a

todos e solicitando que seja veiculada essa informação em todos os meios de comunicação

disponíveis pelas Entidades Regionais e Nacional.

Atenciosamente,

IVO PEREIRA DE ARRUDA FILHO

Presidente da Comissão Eleitoral Nacional